BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2009
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdida por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre larenta
Resultado del ejercicio

Valor por accidén basico
Valor por accion diluida

Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por division de acciones

9,469,812,749
302,662,905

9,772,475,654

4,294,989,544
4,936,380
126,708,301

4,426,634,225

5,345,841,429

359,977,732
10,816,125

370,793,857

4,975,047,572

(33,573,365)

1,040,088,141
287,039,192
164,595,416

1,491,722,749

97,382,060
22,844,893

120,226,953

2,737,271,633
227,756,677
191,449,919
548,491,303
1,350,049,895

5,055,019,427

1,257,950,576

621,943,603
(191,520,580)

430,423,023

1,688,373,599

(332,562,580)

1,355,811,019

471.67
471.67
2,874,500
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